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کند و این  کت  مثلا قرار بود ایــران در برگزاری جام جهانی شرا
مساله موجب توسعه فوتبال در کشور شود اما در نهایت این 
اتفاق رخ نداد. برگزاری مراسم رونمایی از کاپ جام جهانی در 
برج میلاد هم نشان داد حالا حالاها کار داریم و نمی توانیم فعلا  
نزدیک به میزبانی تورنمنت های مهم شویم.  چندی قبل اعلام 
شد با وجود مشکلات سیاسی بین قطر و امارات، این کشور به 
عنوان کشور معین قطر در جام جهانی انتخاب شده و میزبان 

که همزمان با برگزاری  طــرفــداران زیــادی خواهد بــود. از آنجا 
مسابقات جام جهانی چیزی حــدود سه میلیون توریست از 
سرتاسر جهان عازم خاورمیانه می شوند و قطر ظرفیت میزبانی 
از آنها را ندارد، امارات در اسکان و ساماندهی این طرفداران 
کــرد. سایت »اسپورت« امــارات دیــروز خبر داد  کمک خواهد 
طبق برآوردهای اولیه، یک میلیون از مسافران جام جهانی در 

این کشور اسکان خواهند یافت. 

دارنــد  قصد   2022 جام جهانی  ایـــام  در  فوتبال  گــران  تــمــاشــا
 راهـــی دبـــی شــونــد و زمـــان هـــای خــالــی خـــود را در ایـــن شهر 
امارات  رسانه های  اعلام  طبق  بگذرانند.  توریستی-تفریحی 
در ایام جام جهانی تعداد پروازهای دوحه به ابوظبی و دبی به 
40 سفر در روز افزایش پیدا می کند. درآمد این کشور از برگزاری 
رقابت ها در قطر نجومی خواهد بــود. امــارات در تاریخ خود 

هیچ گاه میزبان این تعداد از هواداران فوتبال نبوده است. 

 جیب ما خالی
جیب امارات پر

لیگ قهرمانان

هفته اول گروهی ،  سه شنبه 15 شهریور

 E گروه

  F  گروه

G   گروه

H   گروه

چلسی گرب دیناموزا

21:15 

رئال مادرید سلتیک

23:30

شاختار لایپزیش

23:30

یوونتوس پاری سن ژرمن

23:30

گن کپنها دورتموند

21:15

منچسترسیتی سویا

23:30

میلان سالزبورگ

23:30

 شــده اســت. شاید او را در دیــدار با برزیل بیشتر ببینیم. استفاده از 
محمد جواد معنوی نژاد می تواند سورپرایز ایران برای برزیل باشد چرا 

که این تیم آنالیزی از بازیکن یاد شده ندارد.

     نقاط ضعف و قوت ایران

ــران در ســرویــس زدن مشکل  کــه مقابل ایـ یـــک-وای بــه حــال تیمی 
داشته باشد. ایــران مقابل چنین تیم هایی نهایت استفاده را می برد 
کــه بــه برزیلی ها می آید  و امتیاز مــی گــیــرد. امــا ســوال مهم ایــن اســت 
گفته مــی شــود در 10 سال  مقابل مــا بــد ســرویــس بزنند؟ بــه هــر حــال 
 اخیر تیم ملی والیبال ایــران هرگز تا این انــدازه در سرویس زدن خوب 

نبوده است. 
دو-دفاع روی تور ایران ضعف های خودش را در دیدار با هلند بیشتر 
گروهی  ــدار مرحله  آخرین دی گــردان بهروز عطایی در  نشان داد. شــا

رقابت های قهرمانی جهان بابت این ضعف امتیازهای زیادی دادند. 
گر  گر تمام سرویس های ایــران مستقیم تبدیل به امتیاز شود ا حتی ا

دفاع خوبی نداشته باشیم همه نقشه ها نقش بر آب می شود. 

     برگ برنده  های 2 تیم

میلاد عبادی پور تا الان نه تنها کاپیتان ما که برگ برنده ما بوده است. او 
در هر سه بازی مرحله گروهی مقابل آرژانتین، مصر و هلند امتیازآورترین 
ــدار با برزیل بــرگ برنده  ــران بــود و حــالا حتی قبل از آغــاز دی بازیکن ای
ماست. میلاد در تمرینات اخیر تیم ملی نیز بسیار پرانگیزه، خوشحال 

و آماده ظاهر شده است. 
ــی هــا یــکــی از چــنــد بــازیــکــن  ــل ــرزی ــــی زن کـــوبـــایـــی الاصـــل ب ــــدرت لــیــال ق
ــلــی هــاســت. الــبــتــه واقــعــیــت را بــخــواهــیــد بـــرزیـــل بیشتر  ــرزی  خـــوب ب
 از مــا بــرگ بــرنــده دارد ولــی ایــن لیال خیلی مــورد توجه اســت چــرا که 

 در دیدارهای گذشته عملکرد بسیار خوبی برای تیم ملی کشورش داشت. 
البته برخی کارشناسان می گویند میلاد ما بهتر از لیال آنهاست. 

     آمار و ارقام تاریخچه دیدار ایران و برزیل

: جام جهانی 1991 )3 بر صفر به سود برزیل( نخستین دیدار
تعداد دیدارها در لیگ ملت ها: 5

: 3 بر صفر به سود برزیل در لیگ ملت های 2022  نتیجه آخرین دیدار

     برنامه دیدارهای امروز

؛ سالن آرنا گلیویس در شهر گلیویتسه لهستان   سه شنبه 15 شهریور
ساعت 20؛ صربستان- آرژانتین

ساعت 23:30؛ برزیل - ایران

با هیاهو پول به دست نمی آید!
طبق مصوبه مجلس، بخشی از هزینه های سازمان صدا و سیما به تأدیه حق پخش اختصاص دارد 

کارشناس و منتقد فرهنگی

 حسین 
سلطان محمدی

که این سازمان طبق قانون موظف است بپردازد. طبیعی است که این قانون ناظرانی برای کنترل دارد؛ 
که حقوقدانان هر مجموعه ای باید   ، گرفته تا قوه قضائیه و البته مجراهای دیگر از دیوان محاسبات 
بدان واقف باشند. بنابراین برای بررسی ادعاها یا خواسته ها، مدعیان ابتدا باید سراغ مجاری نظارتی 
کرد.  موجود در حوزه ارقام مالی بروند. اینجا رقم ها باید مستند باشد و بسادگی نمی توان مخفیکاری 
بنابراین وقتی اعلام می شود حق پخش پرداخت شده، متقاضی بررسی ارقام پرداختی، باید قدم به 
گر از این روال،  کند. ا قدم جلو برود. مسیر مصوبه بودجه را ببیند و به ناظران مصرف ارقام، توجه 

کمتر به هیاهوی رسانه ای خواهیم رسید. اقدامی انجام شود، 
گهی،  که قــرار نیست بابت توافق یک باشگاه با صاحبان و سفارش دهندگان آ که باید به آن توجه داشــت این است  نکته دیگر 
سازمان صداوسیما هم پول بدهد. باشگاهی که مدعی شده، باید بداند که اتفاقا سازمان صداوسیما از میزان قرارداد آنها با ساختار 
کند.  گهی دهنده، باید منتفع شود. هیچ باشگاهی بدون موافقت سازمان، نمی تواند بر روی امکانات این سازمان برنامه ریزی  آ
گهی بگیرد، به سازمان چیزی ندهد و بعد نسبت به رقمی که طبق قانون از سازمان به آنها  نمی شود که پول را باشگاه از متولی دریافت آ
گر در بازی اخیر یک باشگاه، قاب دوربین بسته تر شد و پیام های داخل باشگاه نشان داده نشد،  گر بیاورد. برای همین ا می رسد؛ اما و ا
گهی های شان بسیار پایین تر خواهد رفت  گر دوربین این سازمان نباشد، ارقام آ کاری خلاف نبوده است. مطمئن باشند باشگاه ها که ا
گر مدعی شوند که در سایت خود یا در شبکه ای که در ماهواره تأمین کرده اند، بازی خود را پخش  و انتفاع اقتصادی نخواهند برد. حتی ا
 ، خواهند کرد. قطعا، انتفاع اقتصادی کمتری خواهند برد، چون در واقعیت می دانیم که شمول سازمان صداوسیما به جمعیت کشور
قابل چالش کشیدن از این مسیرها نیست. حالا که ارقام پرداختی این سازمان مورد اعتراض است، به نهادهای ناظر رجوع کنید.

گهی هایی که خودش در هامش  هیاهو راه نیندازید. استفاده از امکانات این سازمان، هزینه دارد. سازمان به صورت طبیعی بابت آ
یا به صورت زیرنویس یا در ابتدا و بین دو نیمه و انتها پخش می کند، درآمدی دارد که سهم باشگاه ها از این درآمد را در مسیر قانونی 
گهی هایی که در ورزشگاه نصب شده و پولی بابتش به سازمان نرسیده از تلویزیون پخش شود. می بینید  می دهد اما اجباری ندارد آ

که سازمان هم می تواند مدعی شود. پس از مسیر هیاهو خارج شویم و به مسیر روشن قانون برویم.

 خودنمایی می کند که نصف ادعای درآمد رسانه ملی از حق پخش 
که  شرایطی  در  آنهم  مــی شــود.  پرسپولیس  و  استقلال  باشگاه  دو 
بازی های لیگ برتر انگستان به همه جای دنیا فروخته می شود و تراز 
حرفه ای این باشگاه ها و نظام درآمدی آنان قابل قیاس با تیم های 

ایرانی نیست.
که عددسازی ها چطور  این واقعیت این پرسش را مطرح می سازد 
 در این زمینه تــوان توجیه خود را از دست داده و پای منطق شان 
با  منچسترسیتی  مقایسه  بــر  بنای  وقتی  بی تردید  مــی زنــد.  لنگ 
که  کرد  گذاشته می شود می بایست در وهله اول مقایسه  استقلال 
GDP یا همان تولید ناخاص داخلی انگستان چقدر و GDP ایران 
چه میزان و چقدر است؟ ایــران در رتبه 29 اقتصاد دنیا قرار دارد و 
که این اختلاف را باید  انگلستان ششم. پرسش اصلی این جاست 
چند برابر کرد تا به فاصله تقریبی یک باشگاه تراز اول انگلیسی با یکی 

از دو باشگاه پرطرفدار در ایران رسید؟
گــر مبنا را اقــتــصــاد بــگــذاریــم بــایــد فاصله مــعــنــاداری  در حقیقت ا
وجود داشته باشد بین درآمــد ناشی از حق پخش در ایــران و درآمد 
، قرین  باشگاه های انگلیسی. این پرسش ها و علامت سوال های بسیار

و همنشین با واقعیات از سویی و منش و کنش بازیگران این عرصه از 
جانب دیگر نشان می دهد سرسوزنی انصاف در آنچه بافته  و گفته اند 
گاندا کرده اند، وجود نداشته و می توان گفت در  و هر آنچه تاخته و پروپا

سطحی ترین تحلیل، رفتار مغرضانه ای در پیش گرفته اند.
که وجود داشته و طراحان یا به  در این میان اما نکته مهم دیگری 
آن توجهی نــکــرده و یــا نسبت بــه آن تجاهل داشــتــه انـــد، موضوع 
کمیتی  بر وظایف حا بنای  رسانه ملی  تعرفه هاست.  در  تخفیفات 
و تکالیف حمایتی خود و در راستای فرهنگ سازی، تخفیف هایی 
بعضا تا 90درصــد تعرفه خود را قبال سازمان ها، نهادها، ارگان ها و 
مجموعه های فعال در عرصه فرهنگ و...اعمال می کند که عطف به 
این مهم، منطق طراحان پروژه با اختلال مواجه شده و بنیادش بر 
آب می شود. ازسوی دیگر یکی از موضوعاتی که می بایست ذیل حق 
پخش بازی ها به آن توجه داشت، درک و فهم مناسباتی است که در 
کارکردهای رسانه ملی وجود دارد. بر این اساس باید گفت صداوسیما 
هزینه ای را که انجام می دهد در چارچوب »تولید« و »پخش برنامه« 
کارکرد می توان از خرید حق پخش  اســت. بــرای ملموس شدن این 
بازی های جام جهانی سخن به میان آورد که رسانه مالی بابت این 
»رویداد« پرداخت برای کسانی انجام می دهد که حق پخش و تولید 
کنون نیز تلاش های  رویداد را به صورت انحصاری در اختیار دارند. هم ا
زیادی در حال انجام است تا حق پخش جام جهانی خریداری شود 
گر چنین اتفاقی نیفتد احتمال دارد فرد یا افــرادی دیگری  که ا چرا
 اقدام به خرید آن کنند. در واقع دولت این بودجه را به سازمان 
صدا و سیما می دهد و سازمان هم آن را به ایجاد کننده 
رویــداد می پردازد. در نقطه مقابل رویــداد جام جهانی، 
رویداد رقابت های داخلی به خصوص لیگ برتر فوتبال 
ایران قرار دارد. دولت در این رابطه هیچ هزینه ای 
را در نظر نگرفته و ایــن مــوضــوع خــود سبب 
 چالش و تنش میان برخی باشگاه ها و سازمان 

صدا و سیما شده است.

مکث

ی های استقلال و پرسپولیس در یک فصل ! ادعای کذب طراحان  درباره درآمد حاصل از پخش آگهی در باز

31 هزار میلیارد تومان  

و اما...

در پایان باید گفت صــدا و سیما در تمام ایــن سال ها 
زش بــــوده و تـــلاش کــــرده بـــر اســـاس  ــی ور ــام رگ تـــریـــن ح بـــز
ماموریت های محوله به ایفای وظایف خود بپردازد. حق پخش 
ی  موضوع مهمی است که خود صدا و سیما در این زمینه مطالبه گر
دارد اما تا الان هیچ پول و بودجه ای در این رابطه از سوی دولــت به 
آنچه درحــوزه  صــدا و سیما تعلق نگرفته اســت. در مجموع باید گفت 
حــق پخش مـــورد و تاکید تصریح اســـت، عمل رســانــه ملی بــه تکالیف و 
وظایف خــود بــوده امــا در ایــن میان مناسبات اقتصادی برخی از اربابان 
خط و ربــط اقتصادی در حــوزه تبلیغات باعث شــده که موضوع حق پخش 
آلـــوده اقتصادی شده  ــرای دور زدن قــانــون و طــراحــی هــای  مستمسکی ب
ی هجمه بــه رســانــه ملی،  ــاز  و برخی جــریــان هــا نیز در راســتــای کانونی س
ی  وغینی شوند که اعتماد، امید و تاب آور ی و بازنمایی های در وارد باز

مردم در شرایط کنونی را  هدف قرار می دهد.

گزارش

عددسازی به وقت بی انصافی
وقتی درآمد استقلال و پرسپولیس 
از درآمد سیتی و یونایتد بیشتر می شود!

انجام داده استسازمان تکلیف خود را 

ــای  ــ ی هـ ــاز ــ ــای  زیــــــر خــــلاصــــه بـ ــ ــدهـ ــ ــوآرکـ ــ ــیـ ــ ــا اســــکــــن کـ ــ  بـ
شـــب  گــذشــتــه والــیــبــال قــهــرمــانــی جــهــان  را تــمــاشــا کنید.

اوکراین هلند 

ژاپنفرانسه 

گ  چرا باید به منچستر تن ها
امیدوار بود ؟

ابــتــدایــی  هــفــتــه  در دو  ــتـــی  وقـ
ــره،  ــ ــزی ــ ــد لـــیـــگ ج ــ ــدی ــ فـــصـــل ج
برایتون  مقابل  منچستریونایتد 
گران این تیم دست به  و برنتفورد شکست خــورد، تماشا
کــاری زدنــد که طی چند فصل گذشته به رونــدی تکراری 
کاردهای Glazers Out در  ــاره پلا تبدیل شده اســت. دوب
ــواداران دیــده شد و آنها بــاز هم بــرای چندمین بار  بین هـ
خواستار کنار رفتن خانواده گلیزرها از مالکیت این باشگاه 
بودند. قرار بود من یو در هفته سوم به مصاف لیورپول برود 
و هیچ چیز برای هواداران باخت مقابل دشمن قدیمی آن 
هم در اولدترافورد سخت نبود. اما در میان این هیاهوها و 
شلوغی ها، یک نفر بیش از همه آرامش داشت و او کسی 

گ، مربی هلندی شیاطین سرخ. نبود جز اریک تن ها
اولین انقلاب او در ترکیب تیمش مقابل لیورپول رقم خورد و 
آن زمانی بود که هری مگوایر و کریس رونالدو نیمکت نشین 
که این  کلوپ نشان داد  گردان  شدند. پیروزی مقابل شا
مرد صورت یخی، برنامه های بیشتری برای احیای تیمش 
دارد. او در دو بازی بعدی هم با همین تغییرات به پیروزی 
رسید تا به آرسنالی برسد که با پنج پیروزی متوالی فصل را 
کرده بود. اما 90 دقیقه بازی با توپچی ها نشان داد  شروع 
گ بــه خوبی راهــش را پیدا کــرده اســـت.  او  کــه تیم تــن هــا
می داند که تیمش مثل من سیتی یا لیورپول نمی تواند در 
بیشتر لحظات بازی توپ و میدان را در اختیار داشته باشد 
و حملات زیادی روی دروازه حریفان ایجاد کند؛ بنابراین 
اولویت اصلی اش را تقویت خط دفاعی اش گذاشت و برای 
این کار فاصله خط دفاعی و هافبک را کمتر کرده است. یکی 
گذار کردن رهبری میانه  گ، وا کتیک های تن ها دیگر از تا
میدان به برونو فرناندز است که می تواند در سریع ترین زمان 
ک  ممکن توپ را از دفاع به حمله برده و موقعیت خطرنا
بازی  هجومی  رقبایش  مثل  گرچه  کند.  منچستر  ایجاد 
ک ترین تیم این روزهای  نمی کند، اما بدون شک خطرنا
لیگ برتر در ضد حملات است. حالا می شود دلیل آن همه 
کس  گ برای خرید آنتونی با قیمتی گزاف از آژا اصرار تن ها
گ  را فهمید. مهاجم برزیلی که دو سال زیر نظر خود تن ها
کمترین فرصت ها  کــس بــوده، به خوبی می تواند از  در آژا
بهترین نتیجه را بگیرد. حالا خیل زیادی از هواداران این 
گ ممکن  تیم می دانند که احیای منچستر زیر نظر تن ها

است زمانبر باشد اما قطعا به نتیجه می رسد. 

یادداشت

زش وه ور گر

حسین خلیلی

هــمــه آنــچــه گفته شــد روایــتــی بـــود از تــلاش هــای طــراحــان و 
ی سازان پروژه حق پروژه اما در این بیان برای فهم دقیق تر  باز
تکالیف رسانه ملی، شاید بد نباشد که به ایــن نکته اشــاره 
داشــت کــه ســازمــان صداوسیما بــراســاس بــنــد»پ« مــاده92 
قانون برنامه ششم توسعه به وظایف خود درقبال فوتبال 
عمل و حق پخش باشگاه ها را پرداخت کرده است. طبق قانونی 
که به تصویب مجلس رسیده بود و براساس بند»ط« تبصره9 
و به استناد بند»پ« مــاده92 قانون برنامه ششم توسعه، 
وزارت ورزش وجوانان وسازمان صداوسیمای جمهوری اسلامی 
ایــران مکلفند درآمدهای تبلیغاتی ناشی از پخش مسابقات 
ورزشی را به ردیف درآمدی شماره۱۴۰۱۸۴ نزد خزانه داری کل  
کشور واریز نمایند. مصطفی محمدی رئیس مرکز طرح، برنامه 
ــاره به این که »ســال اول برنامه  و بودجه صــدا و سیما با اش
ششم بنا بر این بود که دولت نحوه تقسیم درآمد های پخش 
مسابقات ورزشــی را به صورت پیشنهاد به مجلس ارائــه کند 
و این اتفاق در بودجه سال های ۱۳99 تا ۱۴۰۱ نیز پیش بینی 
شـــده اســــت«، مــی گــویــد: »در ســـال ۱۳9۸ ایـــن پیشنهاد در 
بودجه سال های 99، ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ در قالب تبصره 9 بودجه و 

بند هایی مصوب شد و بنا شد صدا و سیما و وزارت ورزش و 
جوانان درآمــد حاصله را به خزانه واریــز کنند و بعد این مبلغ 
به نسبت 7۰ درصد برای صدا و سیما و ۳۰ درصد برای وزارت 
ورزش و جوانان، به طرفین عودت داده شود تا وزارت ورزش و 
جوانان آن را برای کمک به فدراسیون های ورزش و باشگاه ها 
و صدا و سیما این مبلغ را برای تقویت برنامه های ورزشی صرف 
کند. سازمان صدا و سیما در سال 99 حدود 25 میلیارد تومان 
به عنوان حق تبلیغات به خزانه واریــز کرده است و این مبلغ 
برای سال ۱۴۰۰ حدود 75 میلیارد تومان بوده که واریز شده 
است. برای سال ۱۴۰۱ نیز این عدد تا امروز ۳۱ میلیارد تومان 
بوده است و اعداد و ارقام قطعی مربوط به این موضوع دقیقا 
روز بیست و نهم اسفند ماه سال ۱۴۰۱ مشخص خواهد شد«.
بــه گفته مــحــمــدی، »صـــدا و سیما در همین دو ســـال  ۱۰۰ 
ــا از ســهــم 7۰ درصـــدی  ــه امـ ــت ی داش ــز ــ ــان واریـ ــوم مــیــلــیــارد ت
زشــــــی، تنها  ــود بـــابـــت پــخــش و تــبــلــیــغــات مــســابــقــات ور ــ خ
ــه وظــیــفــه عمل  ــا بـ ــت. مـ ــ ــرده اسـ ــ ــد را دریـــافـــت کـ ــ 2۴ درصـ
زش و جــوانــان   کــردیــم و تــوقــع داریـــم دوســتــان در وزارت ور

به تکلیف خود  عمل کنند.«

پرداختی سازمان بابت حق پخش 
باشگاه ها براساس بند»پ« ماده92 
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